1

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1711/UBND-THVX

V/v thực hiện Chương trình công tác
năm 2023 của Ban Chỉ đạo các

chương trình mục tiêu quốc gia
giai đoạn 2021-2025

   Tuyên Quang, ngày  27 tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

Thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia
tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2021-2025 theo Quyết định số

740/QĐ-UBND ngày 02/12/2021 và Quyết định số 234/QĐ-
UBND ngày 21/4/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện Quyết định số 29/QĐ-BCĐCTMTQG ngày 25 tháng 4 năm

2023 của Ban Chỉ đạo Trung ương các chương trình mục tiêu quốc gia giai

đoạn 2021-2025 về việc ban hành Chương trình công tác năm 2023 của Ban

Chỉ đạo Trung ương các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025

(Gửi kèm theo);

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giám đốc các, Thủ trưởng các ban, ngành và Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và căn cứ chỉ đạo,

hướng dẫn của các Bộ, Ngành Trung ương chủ động tổ chức thực hiện và phối

hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương tổ chức thực hiện

nghiêm, có hiệu quả các nội dung tại Quyết định 29/QĐ-BCĐCTMTQG ngày

25 tháng 4 năm 2023 của Ban Chỉ đạo Trung ương các chương trình mục tiêu

quốc gia giai đoạn 2021-2025. Trong đó, tập trung thực hiện các nội dung sau:

1.1. Phát huy hiệu quả hoạt động của Ban Chỉ đạo các Chương trình

mục tiêu quốc gia tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2021-2025 theo Quyết định số

740/QĐ-UBND ngày 02/12/2021 và Quyết định số 234/QĐ-UBND ngày

21/4/2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh.

1.2. Tập trung triển khai thực hiện các Kế hoạch của Ủy ban nhân dân

tỉnh thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023, bao gồm: Kế

hoạch số 49/KH-UBND ngày 16/3/2023 về thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

tỉnh Tuyên Quang năm 2023, Kế hoạch số 84/KH-UBND ngày 17/4/2023 về

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Tuyên

Quang năm 2023 và Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 10/4/2023 về thực hiện

2

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và công tác giảm nghèo

năm 2023 trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

1.3. Tiếp tục rà soát, tham mưu trình cấp có thẩm quyền quyết định

hoặc ban hành, sửa đổi, bổ sung theo thẩm quyền các văn bản để triển khai tổ

chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh.

1.4. Chủ động rà soát các công trình, dự án thuộc phạm vi đầu tư của các

chương trình mục tiêu quốc gia để báo cáo cấp có thẩm quyền điều chỉnh bảo

đảm đầu tư có trọng tâm, trọng tâm, tránh dàn trải, lãng phí, kém hiệu quả.

1.5. Các đồng chí là Thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục

tiêu quốc gia tỉnh Tuyên Quang căn cứ nhiệm vụ, địa bàn được phân công tại

Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh

Tuyên Quang giai đoạn 2021-2025 có trách nhiệm tăng cường công tác kiểm

tra, giám sát tình hình triển khai thực hiện đối với cấp huyện, cấp xã, nhất là

về cơ chế, chính sách quản lý, sử dụng nguồn ngân sách nhà nước, nguồn huy

động đóng góp tự nguyện của nhân dân theo quy định hiện hành.

1.6. Thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo theo quy định của pháp luật về

quản lý đầu tư công; quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia và các quy định có liên quan

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Là cơ quan đầu mối chịu trách nhiệm theo dõi kiểm tra, đôn đốc các cơ

quan, đơn vị, Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố trong việc thực hiện nội dung

chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này.

- Rà soát, tổng hợp những khó khăn, vướng mắc hoặc đề xuất, kiến nghị

với cấp có thẩm quyền bổ sung, sửa đổi các văn bản để tổ chức triển khai

thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Như trên (thực hiện);
- CVP và PCVP UBND tỉnh;
- Phòng Kinh tế, THVX;
- Lưu: VT, TH (Hth35).

TL. CHỦ TỊCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

3

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T08:03:17+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T08:03:31+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!